
 
  

            
 

 
                          

  
 

               
 
 

Massafra, 11/05/2020 
 

 Al Dirigente Scolastico Dott. Nicola Latorrata 
     • Atti  

→ Fascicolo PON FSE 2014-2020  
 

• Sito web www.icsgboscomassafra.edu.it  
→ Amministrazione trasparente 

 → PON FSE 2014-2020 
 
 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  
Nomina R.U.P Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-77  “smart@innovation.dad.it “ - CUP E22G20000470007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota AOODGEFID\prot. n. 4878 del 17 aprile 2020 “Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

VISTA  la candidatura n. 1023477 di questa Istituzione Scolastica del Progetto “smart@innovation.dad.it” 
VISTA  la comunicazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/U0010292 del 29 aprile 2020 con la quale si comunicava la 

graduatoria dei progetti valutati ammissibili 
VISTA   la nota USR per la Puglia Direzione Generale prot. n. AOODRPU/10373 del 30/04/2020   
VISTA  la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 di autorizzazione del progetto  
PREMESSO CHE la pubblicazione rappresenta, anche per le Istituzioni Scolastiche, la formale autorizzazione all’avvio delle attività e 

la data della pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità  dei costi 
VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020 
VISTE  le indicazioni del MIUR, e sue articolazioni, per la realizzazione degli interventi  
VISTO  il decreto dirigenziale prot. n. 1519 dell’ 11/05/2020 di formale assunzione a bilancio - E.F. 2020 del finanziamento 

concernente il progetto  
VISTI   il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative 

e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”- in particolare l’art. 31 
VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 
16/11/2018) 

VISTO  il documento “Criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico – ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 
129/2018” deliberato dal Consiglio di Istituto in data 17/09/2019, e nello specifico gli articoli relativi 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di 
contratti di prestazione d’opera per particolari attività 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SAN G. BOSCO” 
Via Nuova 74016 MASSAFRA (TA) tel. 099/8801180 

e-mail  taic851009@istruzione.it 
e-mail PEC taic851009@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 90214650732 
www.icsgboscomassafra.edu.it 

 

     
Sede esami 

Centre number: 29114 

I.C. SAN G. BOSCO - MASSAFRA - C.F. 90214650732 C.M. TAIC851009 - AOO_TA_BOS_001 - I. C. S.G. BOSCO MASSAFRA

Prot. 0001528/U del 11/05/2020 17:28:03



 
RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

 
DETERMINA 

 
di assumere, in qualità di Dirigente Scolastico dell’I.C. “San Giovanni Bosco”, l’incarico di Responsabile Unico per la realizzazione 
del seguente Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-77  “smart@innovation.dad.it” - CUP E22G20000470007  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icsgboscomassafra.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli 
atti della scuola. 

 
 
 

                        
        Il Dirigente Scolastico  

                                                                             Dott. Nicola Latorrata                                             

 


		2020-05-11T18:06:22+0200
	NICOLA LATORRATA




